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Wrykonawey biorgey udzial w post¢powaniu

Dotyczy: odpowiedzi na pytanie Wykonawcy w przetargu nieograniczonym na budowg
pieciooddzialowego  przedszkola wraz 2z  parkingiem, wewngtrzng
i zewnetrzng instalacja gazu i przebudowy kabli SN, nN oraz ukladu
pomiarowego energii elektrycznej do budynku przedszkola w dzielnicy
Kleszezdwka w Zorach w ramach realizacji inwestycji pn.: ,Zwickszenie
dostepnoéei do placowek wychowania przedszkolnego poprzez budowg
przedszkola w  dziclnicy Kleszezdwka w Zorach  dofinansowanego
z FEuropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojewddztwa Slgskiego na lata 2014-2020",

Zgodnie z art. 38 ust. 11 2 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku poz. 2164) przesylam odpowiedz na pytanie
Wykonawcy.

Pytanie 1: W zwigzku z faktem. iz Zamawiajacy dopuszcza w SIWZ uzycie materialow
i urzadzen réwnowaznych, w stosunku do materiatdw 1 urzadzen wskazanych w projekcie
budowlanym, prosimy o potwierdzenie, ze jako rownowazne Zamawiajgcy dopuszeza uzycie
materialow i urzadzen, kiore bgdg posiadaty parametry rozwigzan projektowych jednak nie
musza one spelniaé¢ tvch cech rozwiazan projektowych ktore sa nicistotne dla zasadniczej ich
funkcji.

Odpowiedz: Jezeli w dokumentacji przetargowe] zostal wskazany znak towarowy, patent
lub pochodzenie (np. marka, producent, dostawca) lub opisano przedmiot zaméwienia za
pomoea norm, aprobat, specyfikacji technicznych 1 systemdw odniesicnia, o ktorych mowa
wart. 30 ust. 1-3 ustawy PZP, zamawiajacy dopuszcza  oferowanie elemenlow
rownowaznych pod warunkiem, Ze zapewnig uzyskanic parametrow technicznych nie
gorszych od zalozonych w ww. dokumentacji przetargowej. Wylkonawca jest zobowigzany
wykaza¢ w ofercie jakie elementy zostaly zmienione i okreslic jakic clementy w ich migjsce
proponuje. Ponadlo winien wykaza¢ w sposob nie budzacy watpliwosci. ze wskazane
glementy s rdéwnowazne.

Pytanie 2: W zwigzku 2z mozliwoscia dochodzenia przez strony odszkodowania
przenoszacego wysokosé kar umownych prosimy o wprowadzenie postanowienia
ustanawiajacego limit wszystkich kar umownych w maksymalnej wysokosei 10 % wartosel
wynagrodzenia brutto za caly przedmiot umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy umowne dotyczgee kar umownych.
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Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia koniecznodei wycinki
innvch drzew i krzewow, niz tych opisanych w decyzji ujetej w SIWZ, Zamawiajgcy pokryje
zwiazane z tym koszty, jak réwniez uzyska niezbedne decyzje wlasciwych organdw w tym
zakresie, a w przypadku jezeli spowoduje to koniecznosdé przesuniecia terminu zakonczenia
robot, Zamawiajacy dokona takiej zmiany.

Odpowied#: Zgodnie z §7 ust.7 pkt 4 projekiu umowy wynagrodzenie 7a przedmiot umowy
ma charakler ryczaltowy, obejmuje ono wszelkie koszty wykonania umowy (w Lym rownicz
koszty wyeinki wszelkich niezbednych dreew i krzewow) nawet jesli w chwili zawarcia
umowy hie mozna przewidzice ich rozmiaru 1 kosztow,

Pytanie 4: Prosimy o modyfikacje poslanowienia ujgtego w pkt. 3 lit. F ppkt. 13 SIWZ,
poprzez wykreslenic stwierdzenia, e Wykonawea odpowilada za ochrong srodowiska
w otoczeniu placu budowy.

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy pkt 3 lit E ppkl. 13 5IWZ.

Pytanie 5: Prosimy o modyfikacje postanowienia ujctego w pkt. 4 SIWZ, poprzez dodanie
sformulowania, zgodnie z ktérym w przypadku wystgpienia szczegolnie ucigzliwych
warunkow  atmosferyeznych, uniemozliwiajacych  prowadzenic  robot  budowlanych
Wykonawca bedzie mial roszezenic wobee Zamawiajgcego w zakresie przesunigeia terminu
zakofczenia zadania, jak réwniez termindw posrednich wynikajacych z harmonogramu
rzeczowo-finansowego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany umowy w zakresic terminu realizac)i
w przypadku wystapienia niekorzystnych warunkow atmosferycznych w zwigzku z czym
wvkonawca nie dysponuje roszezeniem w zakresie przesunigeia terminow realizacji w
przypadku  wystapienia  szczegélnie  ucigzliwych — warunkow  almosferycznych
uniemozliwiajacych prowadzenie robot budowlanych.

Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, ze maksymalnym punktowanym okresem udzielonej
gwarancji beda 84 miesiace.

Odpowied#: Zamawiajacy potwierdza, ze max punktowanym okresem gwarancji na roboty
budowlane jest okres 84 miesigcy.

Pytanie 7: Prosimy o modyfikacje postanowienia § 3 ust. 2 pkt. 10 poprzez sformulowanie,
ze chodzi jedynie 0 koszly wynikajgee z min. umowy.

Odpowiedz: Zamawiajgey podirzymuje zapisy §3 usl.2 pkt 10 projektu umowy.

Pytanie 8: Prosimy o zmniejszenie wysokosci kar umownych, o ktorych mowa w "§11 ust. 1
pkt. 1-4 do np. 0,01%, i pkt. 5-9 do np. 0,5%.

Odpowiedz: Odpowiedz jak dla pyt. 2.

Pytanie 9: Prosimy o wprowadzenie zapisu, zgodnic z ktorym Zamawiajacy przed
skorzvstaniem z mozliwodei naliczenia Wykonawey kar umownych, jak tez przed
skorzystanicm z mozliwodei odstapienia od umowy zawiadomi Wykonawce na pismie
o 7aistnieniu okolicznosei uzasadniajacych zastosowanie kar umownych, jak ez odstapienia
od umowy i wyznaczy Wykonawey odpowiedni lermin na podjecie odpowiednich dziatad.
Odpowied#: Zamawiajacy nic wyraza zgody na proponowane zapisy.

Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie, ze kosely materialow eksploatacyjnych (np. Zrodet
swiatta w oprawach o$wietleniowych, ktérych konieczno$é wymiany wynika ze zwyklego
zuzycia, a nic istnienia w nich wad) w okresic pwarancji bedzie ponosil Zamawiajacy
(tj. koszty zakupu ww. materiatow eksploatacyjnych oraz ich wymiany)

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy §15 ust.1 projektu umowy.

Pytanic 11: Prosimy o potwierdzenie, ze z dlugiego (5-7 letniego) okresu udzielane)
gwarancji, nasigpuje wylaczenie wykorzystanych urzadzen I materialow 1 zrownanie okresu
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udzielanej na nie gwarancji 2z okresem gwarancji udzielanej przez ich producenta, nie
krotszym jednak niz 2 lata. Jednoczesnie prosimy o modylikacje w tym zakresie § 15 ust. 2.
Odpowiedz: Zamawiajgcy podirzymuje zapisy §15 ust.2 projektu umowy.

Pytanie 12: Jednoczeénie prosimy o potwierdzenic faktu o ktorym mowa w pkt 11
w zakresie udzielanej rekojmi.

Odpowied#: Zamawiajacy podirzymuje zapisy §13 projektu umowy.

Pytanie 13: Prosimy o modyfikacje postanowie umowy poprzez preyjecie, ze Kosely
przegladow gwarancyjnyeh i przegladu pogwarancyjnego ponosi Zamawiajgey.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiany postanowien prajektu umowy.
Pytanie 14: Jednoczednic prosimy o zréwnanie terminu  zaplaty wynagrodzenia
podwykonawey 7z terminem zaplaty przewidzianym na rzecz Wykonawey naleznym od
Zamawiajacego.

Odpowicdz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany postanowien projektu umowy.
Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, ze jest mozliwe zgloszenie podwykonawcow na elapie
realizacji inwestycji. a nie wskazanych w ofercie ani w umowie.

OdpowiedZ: Zgodnie z zapisami pkt 16 tabela pkt 6 SIWZ Zamawiajacy dopuszeza istotng
zmiane umowy w przypadku potrzeby wprowadzenia lub zmiany zakresu robot
wykonywanych przez podwykonaweow,

Pytanie 16: Prosimy o usunigcie limitu wynagrodzenia na rok 2016 i ustalenie, Zze zaplata
bedzie dokonywana na podstawie faktur czgsciowych zgodnie ze stanem zaawansowania
robot.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany postanowien projektu umowy.
Pytanie 17: Prosimy o usunigcie postanowienia ujgtego w § 7 ust. 7 pkt. 1 i zastgpienie go
postanowieniem warunkujacym zaplate tychze kwot pod warunkiem dostarczenia dowodu
zaplaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom/dalszym podwykonawcom,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany postanowien projekiu umowy.
Pytanie 18: Prosimy o medyfikacje postanowienia okreslonego w § 14 poprzez dodanie
sformulowania, ,,zgodnie 7z nastepujaca kolejnoscia™.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany postanowien projekiu umowy.
Pytanie 19: W zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy w SIWZ dopuszeza uzycie materialow
i urzadzen rownowaznych, m.in. w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym
materialéw 1 urzadzen dla ktorych podano nazwe producenta wraz z bardzo szezegotowymi
danymi technicznymi osiggalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podajac
przy tym zadnych kryteridéw oceny réwnowaznosei dla tychze materialow i urzadzen do czego
Zamawiajacy jest zobowiazany dla zachowania w postgpowaniu zasad uczeiwej konkurencii
— prosimy o potwierdzenie, ze za réwnowazne Zamawiajacy dopuszeza uzycie materiatow
i urzadzen posiadajacych parametry tozsame z gldwnymi parametrami materialow
i urzadzen opisanych w projekcie, Kkiore o paramctry sa konieczne dla zapewnienia
zasadniczej funkcji przewideianc) dla danego materiahu lub urzadzenia.

Odpowiedz: Wg Zamawiajacego w dokumentacji projecktowej zalgezonej do STWZ. nie
wystepuja nazwy wlasne, ani opisy parametrow technicznych materialdw 1 urzgdzen
wskazujace na konkretnego producenta. Jezeli w dokumentacji przetargowej zostal wskazany
znak towarowy, patent lub pochodzenie (np. marka, producent, dostawca) lub opisanc
przedmiot zamowienia za pomocg norm, aprobat, specyfikacji technicznych i systemow
odniesienia, o ktorych mowa w art. 30 ust. 1-3 ustawy PZP, zamawiajgey dopuszeza
oferowanie elementéw réwnowaznych pod warunkiem, e zapewnig uzyskanie paramelrow
technicznych nie gorszych od zalozonych w ww. dokumentacji przetargowe]. Wykonawca
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jest zobowiazany wykazaé w ofercie jakie elementy zostaly zmienione i okreslic jakie
elementy w ich miejsce proponuje. Ponadto winien wykazaé w sposob nic budzacy
watpliwodci, #e wskazane elementy sg rownowazne.

Pytanie 20: Prosimy o potwierdzenie, ze opoZnicnie po stronie  Zamawlajacepo
w przekazaniu dokumentacji projektowej, placu budowy bedzie stanowilo podstawe do
zmiany Umowy w zakresie wydluzenia czasu realizacji przedmiolu zamowicnia,

Odpowiedi: Zamawiajacy posiada dokumentacje projektowa oraz niezbgdne pozwolenia
wobee czego nie przewiduje opdZnienia w przekazaniu placu budowy.

Pytanie 21: Jednoczesnic prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku przesunigeia terminu
zakonezenia realizacji 7 preyezyn lezacych po stronic Zamawiajgcego, Zamawiajacy pokryje
dodatkowe koszty ponicsione przez Wykonaweg w  zwigzku 2z¢ zmiang terminu
{tj. w szezegolnosci koszty wykonania zabezpicezenia przerwanych robot, utrzymania placu
budowy i in.).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje przesunigeia terminu realizacji umowy z przyczyn
lezacych po jego stronie. Ponadto zgodnie z §7 ust.7 pkt 4 projektu umowy wynagrodzenie
za przedmiot umowy ma charakter ryczaltowy, obejmuje ono wszelkie koszty wykonania
umowy nawet jesli w chwili zawarcia umowy nie mozna przewidzie¢ ich rozmiaru | kosztow.
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